



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
CNPJ N°: 21.691.247/0001-71
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, N° 4545
FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243
TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com



A PREGOEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2017 - PM QUIXERÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2017 - PM QUIXERÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, CRECHE, PROGRAMA EJA, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ESCOLA CENEC DO ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA								
ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	AÇÚCAR COMUM (EMB. 01 KG) - EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ITAGUARY	8.000	QUILO	R\$ 2,53	R\$ 20.240,00	dois reais e cinquenta e três centavos	vinte mil, duzentos e quarenta reais
0004	ARROZ BRANCO (EMB. 01 KG) - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, TIPO I, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CÉLIA	300	QUILO	R\$ 2,92	R\$ 876,00	dois reais e noventa e dois centavos	oitocentos e setenta e seis reais
0006	BISCOITO TIPO DOCE MAIZENA(EMB 400G)-PACOTE DE 400G.COM DUPLA EMBALAGEM,RICO EM FERRO E VITAMINAS,APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	ESTRELA	3.500	PACOTE	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00	dois reais e oitenta e seis centavos	dez mil e dez reais
0007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. 400 G) - PACOTE DE 400G.COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	ESTRELA	7.000	PACOTE	R\$ 2,85	R\$ 19.950,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
0008	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(EMB 400G)-PACOTE DE 400G.COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	ESTRELA	6.100	PACOTE	R\$ 2,66	R\$ 16.226,00	dois reais e sessenta e seis centavos	dezesesseis mil, duzentos e vinte e seis reais
0010	BEBIDA LÁCTEA SABOR DIVERSOS (EMB. 1L) - EMBALAGEM INTEGRAS E PACOTES COM 1 LITRO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .SABORES : MORANGO ,SALADA DE FRUTA ,AMEIXA.	KARINA	8.000	LITRO	R\$ 2,88	R\$ 23.040,00	dois reais e oitenta e oito centavos	vinte e três mil e quarenta reais



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com



0012	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (EMB. 500 G) - CARNE BOVINA CONGELADA DE 1ª MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 500 G. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPRÓPRIOS OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. ENTREGA SEMANAL.	FORT BDI	10.000	PACOTE	R\$ 3,88	R\$ 38.800,00	três reais e oitenta e oito centavos	trinta e oito mil e oitocentos reais	
0013	CARNE BOVINA DE 2ª - AÇEM, COXÃO DURO OU MÚSCULO SEM OSSO, CONGELADA OU RESFRIADA DE 2ª, MAGRA SEM PELE, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, DADO DE INSPEÇÃO (S.I.F. OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE E INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FRI BDI	1.000	QUILO	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais	
0020	FEIJÃO PRETO TIPO I - SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO ODKG	ITAGUARY	1.800	QUILO	R\$ 6,22	R\$ 11.196,00	seis reais e vinte e dois centavos	onze mil, cento e noventa e seis reais	
0022	PEITO DE FRANGO CONGELADO - ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU COM MANCHAS ESVERDEADAS E DADOS CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS PRIMÁRIAS, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS.	UNIAVES	3.500	QUILO	R\$ 9,75	R\$ 34.125,00	nove reais e setenta e cinco centavos	trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais	
0023	FRANGO INTEIRO CONGELADO - ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO - ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGENS PRIMÁRIAS: EM SACOS POLIETILENO ATÓXICOS. CADA FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIAS: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO.	UNIAVES	6.000	QUILO	R\$ 7,90	R\$ 47.400,00	sete reais e noventa centavos	quarenta e sete mil e quatrocentos reais	
0031	MILHO VERDE - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ODERICH	1.000	LATA	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	um real e oitenta e quatro centavos	mil oitocentos e quarenta reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	242.353,00			

DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 SESENTA DIAS
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2906-8 - C/C: 25.237-9
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

X



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71
AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545
FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243
TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com



A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 21.691.247/0001 - 71, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, DECLARA EXPRESSAMENTE, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA / CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71

Luz Henrique da Costa Barbosa

LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA

RG Nº 2008010154198 SSP CE CPF Nº 048.061.513-60